Приложение к Постановлению

Администрации города Екатеринбурга

от _______________ № _____________

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений

в Устав городского округа муниципального образования «город Екатеринбург»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», рассмотрев Постановление Администрации города Екатеринбурга

от ____________ № ___________ «О внесении на рассмотрение

в Екатеринбургскую городскую Думу проекта решения Екатеринбургской

городской Думы «О внесении изменений в Устав городского округа

муниципального образования «город Екатеринбург», учитывая результаты

публичных слушаний по проекту решения Екатеринбургской городской Думы

«О внесении изменений в Устав городского округа муниципального образования

«город Екатеринбург», отраженные в итоговом протоколе

от ____ __________ 2024 года, руководствуясь статьями 26, 51 Устава городского

округа муниципального образования «город Екатеринбург», Екатеринбургская

городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского округа муниципального образования «город

Екатеринбург» следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 9 дополнить подпунктом 48 следующего содержания:

«48) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ

«О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) пункт 1 статьи 35 дополнить подпунктом 18 следующего содержания:

«18) участвует в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по

минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых

федеральными органами исполнительной власти и (или) органами

исполнительной власти Свердловской области.».

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию

в установленном законодательством порядке.

3. После проведения государственной регистрации настоящего Решения

опубликовать его в «Вестнике Екатеринбургской городской Думы» и разместить

на официальном сайте Екатеринбургской городской Думы в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.egd.ru).

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454116
http://www.egd.ru/

2

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу

Екатеринбурга (Орлов А.В.), Председателя Екатеринбургской городской Думы

(Гурарий А.Д.).

Глава Екатеринбурга                                                                                  А.В. Орлов

Председатель

Екатеринбургской городской Думы                           А.Д. Гурарий